[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2025	г. Норильск                                       № _________

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 09.07.2021 № 340

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления полномочий начальником Управления жилищного фонда Администрации города Норильска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 09.07.2021     № 340 «О наделении полномочиями» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления дополнить абзацами следующего содержания:
«- о принятии граждан на учет (отказе в принятии граждан на учет) в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
- о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
- о принятии решении о выдаче (об отказе в выдаче) молодой семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;
- о признании (отказе в признании) молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.».
[bookmark: _GoBack]2. Управлению по персоналу Администрации города Норильска ознакомить начальника Управления жилищного фонда Администрации города Норильска с настоящим постановлением под подпись в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                     Д.В. Карасев

Четверикова Татьяна Владимировна
43 70 30
image1.jpeg